
01.10.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 25.09.2008г.  № 493

6

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона Российской
Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», части 10
Порядка принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской
Республики, утвержденным решением Шумерлинского районного
Собрания депутатов от 07.10.2005 № 64/3, Прогнозным планом
(программой) приватизации муниципального имущества
Шумерлинского района на 2008 год, утвержденным решением
Собрания депутатов Шумерлинского района от 04.12.2007 № 25/4 в
редакции решения Собрания депутатов от 25.03.2008 №28/5,
Отчетом № Н-7-08 от 25 июня 2008 года об определении рыночной
стоимости здания гаража

п о с т а н о в л я ю:

1.  Приватизировать путем продажи на аукционе открытым
по составу участников и по форме подачи предложений по цене
следующее муниципальное имущество Шумерлинского района:

1.1. Здание гаража общей площадью 598,27 кв.м.,
одноэтажное, в кирпичном исполнении, 1977 года ввода в
эксплуатацию, литер Ж, инвентарный номер Р05/1648,
расположенный по адресу: Чувашская Республика, г.Шумерля,
Калининское шоссе, д.6.

2. Установить нормативную цену здания гаража в размере
347000 тыс. руб.

3. Информационное сообщение о продаже имущества,
указанного в пункте 1.1.  настоящего постановления опубликовать
в газете «Хыпар».

4. Настоящее постановление опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района».

5. Постоянно действующей комиссии по приватизации
муниципального имущества Шумерлинского района определить
условия проведения аукциона в соответствии с действующим
законодательством.

Глава Шумерлинского района                В.А.Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
РАСХОДОВ.

от 25.09.2008г.  № 499
В соответствии с порядком предоставления и расходования

средств из бюджета Шумерлинского района на софинансирование
расходов бюджета Чувашской Республики на компенсацию части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых

сельскохозяйственных земель утвержденным  Постановлением №
368 от 07.07.2008 г.

п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить распределение средств из бюджета

Шумерлинского района

 Наименование предприятия          Объем средств выделяемый из бюджета 
Шумерлинского района, тыс.руб.  

1 СХПК им.Ленина 23,13 
2 ООО «А/Ф Аленушка» 223,41 
3 СХПК им. Чапаева 34,70 
4 ООО « Полянка» 13,85 
 Итого: 295,09 

 
Глава Шумерлинского района              В.А. Мурашкин

поселений (далее – отчет), по форме согласно приложению
№ 2 к Правилам перечисления субсидий из республиканского
бюджета Чувашской Республики в бюджеты муниципальных
районов на софинансирование расходов бюджетов
муниципальных районов по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселений, утвержденным Постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 11.09.2008 г. № 260.

2.5. Органы местного самоуправления Шумерлинского
района в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Чувашской Республики несут
ответственность за целевое использование субсидий и

достоверность сведений, содержащихся в представленных заявках
и отчетах.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за соблюдением получателями субсидий
условий, установленных при их перечислении, обеспечивается
финансовым отделом администрации Шумерлинского района.

3.2. В случае нецелевого использования субсидий
соответствующие средства подлежат возврату в бюджет
Шумерлинского района в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует  о предоставлении в аренду земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения площадью 1981 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский
район, в 200 м на северо-восток от д. 11 по ул. Николаева, д. Луговая, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства.

Администрация Шумерлинского района информирует о возможном предоставлении в аренду земельного участка из земель
населенных пунктов площадью 300 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Большие
Алгаши, в 150 м в северо-западном направлении от д. 17, ул. Площадь Первомайская, предназначенного для размещения объекта связи
(металлическая башня высотой 70 м с размещением под башней контейнера – аппаратной станции сотовой связи).



2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  Шумерлинского района
ОБ ОТВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА МЕСТ ДЛЯ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ ПРОДУКЦИИ СРЕДСТВ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, СПЕЦИАЛИЗИРУЮЩИХСЯ НА СООБЩЕНИЯХ И МАТЕРИАЛАХ ЭРОТИЧЕСКОГО ХАРАКТЕРА

от 29.09.2008г.  № 501

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О
средствах массовой информации», уставом Шумерлинского
района в целях упорядочения роз¬ничной продажи продукции
средств массовой информации, специализирующихся на
сообщениях и материалах эротического характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что на территории Шумерлинского района

розничная продажа продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, допускается только в запечатанных прозрачных
упаковках в помещениях, расположенных в объектах стационарной
торговой сети Шумерлинского района, расположенных, вне мест
массового отдыха населения Шумерлинского района, и на
расстоянии 200 метров от границ земельных участков детских и
образовательных учреждений, учреждений культуры, от объектов
и территорий, имеющих культовое значение.

2. На территории Шумерлинского района не допускается:

- розничная продажа продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера в медицинских, обра¬зовательных
учреждениях и организациях культуры;

- продажа продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера несовершеннолетним и ознакомле¬ние подростков с
ней;

- демонстрация продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера в окнах и витринах и иных местах всеобщего обозрения.

3. Опублико¬вать настоящее постановление в
информационном издании «Вестник Шумерлинского района» и
размес¬тить на официальном сайте администрации
Шумерлинского района

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника отдела экономики, имущественных
земельных отношений Соланову Н. И.

Глава Шумерлинского района В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО- КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 01.10.2008г.  № 509
Во исполнение Решения Собрания депутатов

Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год», в соответствии с
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
11.12.2005 г. № 325 «Об утверждении Правил предоставления
средств из республиканского бюджета Чувашской Республики» (с
дополнениями введенными постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 26.06.2008 года № 191)

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить Правила предоставления средств из бюджета
Шумерлинского района Чувашской Республики на
софинансирование расходов бюджетов сельских поселений
Шумерлинского района на осуществление капитального ремонта
объектов социально- культурной сферы сельских поселений
Шумерлинского района согласно приложению.

Глава Шумерлинского района           В.А.Мурашкин

ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО- КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения
1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок

предоставления субсидий из
бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики бюджетам
сельских поселений
Шумерлинского района (далее - поселений) на софинансирование
расходов бюджетов
поселений на осуществление капитального ремонта объектов
с о ц и а л ь н о - к у л ь т у р н о й
сферы поселений (далее - субсидии).

1.2. Субсидии   предоставляются   бюджетам   поселений,
объекты   социально-
культурной сферы которых отобраны на конкурсной основе в
порядке, установленном

Кабинетом   Министров   Чувашской   Республики,   на   основании
соглашений   о
предоставлении  субсидий,  заключаемых  между  главным
распорядителем  средств
республиканского бюджета Чувашской Республики и
администрацией муниципального
образования.

П. Порядок финансирования
2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов

Шумерлинского района от 04
декабря 2007 года № 25/1  «О бюджете Шумерлинского района на
2008 год»
предоставление субсидий на софинансирование расходов
бюджетов поселений на
осуществление капитального ремонта объектов социально-

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне
границ населенных пунктов в границах муниципального района
(далее – отчет), по форме согласно приложению № 2 к Правилам
перечисления субсидий из республиканского бюджета Чувашской
Республики в бюджеты муниципальных районов на
софинансирование расходов бюджетов муниципальных районов
по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности
по строительству, в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, утвержденным Постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.09.2008 г. №
260.

2.5. Администрация Шумерлинского района в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством

Чувашской Республики несет ответственность за целевое
использование субсидий и достоверность сведений,
содержащихся в представленных заявках и отчетах.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за соблюдением получателями субсидий
условий, установленных при их перечислении, обеспечивается
администрацией Шумерлинского района и финансовым отделом
администрации Шумерлинского района.

3.2. В случае нецелевого использования субсидий
соответствующие средства подлежат возврату в бюджет
Шумерлинского района в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

П Р А В И Л А
 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА В БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПО
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, В ОТНОШЕНИИ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок
перечисления субсидий из бюджета Шумерлинского района в
бюджеты сельских поселений Шумерлинского района на
софинансирование расходов бюджетов муниципальных
образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме
деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселений.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год» главным распорядителем
средств, направляемых в бюджеты сельских поселений на
софинансирование расходов бюджетов муниципальных
образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме
деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов сельских поселений, является финансовый отдел
администрации Шумерлинского района. Предоставление средств
на указанные цели осуществляется за счет средств бюджета
Шумерлинского района, предусмотренных по разделу 1100
«Межбюджетные трансферты», подразделу 1102 «Субсидии
бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)», в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главному распорядителю.

2.2. Средства бюджета Шумерлинского района
предоставляются на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов сельских поселений
Шумерлинского района и искусственных сооружений на них
(далее – капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог) при условии их софинансирования за счет средств бюджетов
сельских поселений Шумерлинского района.

Перечисление средств бюджета Шумерлинского района
бюджетам сельских поселений Шумерлинского района
осуществляется на основании соглашений, заключаемых между
органом местного самоуправления муниципального района и
органом местного самоуправления поселения.

2.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных
обязательств и предельные объемы финансирования по расходам,
осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевом счете главного распорядителя средств бюджета
Шумерлинского района, открытом в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. Указанные средства

распределяются на основании расходных расписаний (реестров
расходных расписаний) главного распорядителя средств на
лицевом счете открытом в отделе Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле.

При передаче указанных средств бюджетам сельских
поселений Шумерлинского района средства перечисляются
финансовым отделом администрации Шумерлинского района на
лицевые счета бюджетов сельских поселений Шумерлинского
района, открытые в отделении по городу Шумерля и
Шумерлинскому района Управления Федерального казначейства
по Чувашской Республике. Бюджетные ассигнования, лимиты
бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования
по расходам, осуществляемым за счет указанных средств,
учитываются на лицевых счетах главных распорядителей средств
бюджетов поселений, открытых в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. На основании расходных
расписаний главных распорядителей средств бюджетов сельских
поселений Шумерлинского района указанные средства
распределяются на лицевые счета получателей средств бюджетов
поселений Шумерлинского района, открытые в отделе
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле.

Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской
Республики, на основании платежных документов на
перечисление средств юридическим и физическим лицам.

После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района для осуществления
кассовых выплат с лицевого счета бюджета Шумерлинского
района, открытого финансовому отделу администрации
Шумерлинского района в отделении по городу Шумерля и
Шумерлинскому району Управления Федерального казначейства
по Чувашской Республике.

2.4.  Финансовый отдел администрации Шумерлинского
района ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за
отчетным, представляют в Минстрой Чувашии, Министерство
финансов Чувашской Республики района отчет об использовании
субсидий, полученных на софинансирование расходов по
осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по
строительству, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных пунктов

5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМ. Р-НА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
РАСХОДОВ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, В

ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРАВИЛ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМ. Р-НА В БЮДЖЕТЫ
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМ. Р-НА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, В
ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

от 01.10.2008г.  № 510
Во исполнение Решения Собрания депутатов

Шумерлинского района от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год», в соответствии с
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
11.09.2008 года № 260 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2007
года № 325»

постановляю:
1. Утвердить:
Правила перечисления субсидий из бюджета

Шумерлинского района на софинансирование расходов по
осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по
строительству, в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района (приложение № 1);
Правила перечисления субсидий из бюджета

Шумерлинского района в бюджеты сельских поселений
Шумерлинского района на софинансирование расходов бюджетов
муниципальных образований по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселений (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу через
десять дней после дня его официального
опубликования.

Глава Шумерлинского района                  В.А.Мурашкин

П Р А В И Л А
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, В ОТНОШЕНИИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок перечисления
субсидий из бюджета Шумерлинского района на
софинансирование расходных обязательств, возникающих при
выполнении органами местного самоуправления полномочий по
вопросам местного значения муниципального района по
осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по
строительству, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения вне границ населенных пунктов
в границах муниципального района.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов
Шумерлинского района  от 04 декабря 2007 года № 25/1 «О бюджете
Шумерлинского района на 2008 год» главным распорядителем
средств на софинансирование расходов по осуществлению
дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, является администрация Шумерлинского
района. Предоставление средств на указанные цели
осуществляется за счет средств бюджета Шумерлинского района,
предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика»,
подразделу 0409 «Дорожное хозяйство», в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главному распорядителю.

2.2. Средства бюджета Шумерлинского района
предоставляются на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне
границ населенных пунктов в границах муниципального района
и искусственных сооружений на них (далее – капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог) в размерах,
установленных Решением Собрания депутатов о  бюджете

Шумерлинского района на очередной финансовый год.
2.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных

обязательств и предельные объемы финансирования по расходам,
осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевом счете главного распорядителя средств бюджета
Шумерлинского района, открытом в финансовом отделе
администрации Шумерлинского района. Указанные средства
распределяются на основании расходных расписаний (реестров
расходных расписаний) главного распорядителя средств на
лицевом счете открытом в отделе Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле.

Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской
Республики, на основании платежных документов на
перечисление средств юридическим и физическим лицам.

После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики в Шумерлинском
районе и г. Шумерле в финансовый отдел администрации
Шумерлинского района для осуществления кассовых выплат с
лицевого счета бюджета Шумерлинского района, открытого
финансовому отделу администрации Шумерлинского района в
отделении по городу Шумерля и Шумерлинскому району
Управления Федерального казначейства по Чувашской
Республике.

2.4. Администрация Шумерлинского района ежемесячно не
позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют
в Минстрой Чувашии, Министерство финансов Чувашской
Республики, финансовый отдел администрации Шумерлинского
района отчет об использовании субсидий, полученных на
софинансирование расходов по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении

4 3
культурной сферы поселений
осуществляется   финансовым   отделом   администрации
Шумерлинского   района,
являющимся  главным  распорядителем  средств  бюджета
Шумерлинского  района.
Субсидии на указанные цели предоставляются за счет средств
бюджета Шумерлинского
района, предусмотренных по разделу 1100 “Межбюджетные
трансферты”, подразделу
1102  “Субсидии  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и
м у н и ц и п а л ь н ы х
образований (межбюджетные субсидии)”, в пределах лимитов
бюджетных обязательств,
утвержденных   в   установленном   порядке   главному
распорядителю,   на  условии
осуществления долевого финансирования за счет средств местных
бюджетов в объеме не
менее 50 процентов от стоимости работ по ремонту объектов
с о ц и а л ь н о - к у л ь т у р н о й
сферы, утвержденной проектно-сметной документацией.

2.2. При передаче указанных средств бюджетам
поселений средства, поступившие на
лицевой счет бюджета Шумерлинского района, перечисляются на
лицевые счета
бюджетов поселений, открытые в отделении по городу Шумерля и
Ш у м е р л и н с к о м у
району Управления Федерального казначейства по Чувашской
Республике. Бюджетные
ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные
объемы финансирования по
расходам, осуществляемым за счет указанных средств,
учитываются на лицевых счетах
уполномоченных органов местного самоуправления сельских
поселений, открытых в
финансовом отделе администрации Шумерлинского района. На
основании расходных
расписаний (реестров расходных расписаний) уполномоченных
органов местного
самоуправления сельских поселений указанные средства
распределяются на лицевые
счета получателей средств бюджетов поселений, открытые в отделе
М и н и с т е р с т в а

финансов Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г.
Шумерле.

2.1. Санкционирование оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет указанных средств,
осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской
Республики по Шумерлинскому району и г. Шумерле в порядке,
установленном Министерством финансов Чувашской
Республики, на основании платежных документов на
перечисление средств юридическим и физическим лицам,
представленных получателями бюджетов сельских поселений
Шумерлинского района.

После проверки и санкционирования оплаты денежных
обязательств платежные документы направляются отделом
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г. Шумерле в финансовый отдел
администрации Шумерлинского района для осуществления
кассовых выплат с лицевого счета бюджета, открытого
финансовому отделу администрации Шумерлинского района в
отделении по городу Шумерля и Шумерлинскому району
Управления Федерального казначейства по Чувашской
Республике.

2.3. Уполномоченные  органы  местного
самоуправления  сельских  поселений
Шумерлинского    района    представляют    в    финансовый    отдел
а д м и н и с т р а ц и и
Шумерлинского района ежеквартально не позднее 10 числа
месяца, следующего за
отчетным  периодом,  отчет  об  использовании  субсидий   согласно
приложению  к
настоящим Правилам.

2.4. В случае несоблюдения органами местного
самоуправления муниципальных
образований своих обязательств по долевому финансированию
главный распорядитель
вправе осуществить перераспределение размера субсидий.

III. Осуществление контроля
Контроль за целевым использованием субсидий,

предоставляемых на софинансирование расходов бюджетов
поселений на осуществление капитального ремонта объектов
социально-культурной сферы муниципальных образований,
осуществляет финансовый отдел администрации Шумерлинского
района.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

ИЗ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ

СФЕРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Наименован
ие объекта 
социально-
культурной 
сферы 

Объем средств, 
предусмотренных на 
осуществление 
капитального ремонта 
объектов социально-
культурной сферы 
сельского поселения, 
тыс. рублей 

Поступило средств из 
бюджета Шумерлинского 
района бюджету сельского 
поселения, тыс. рублей 

Произведено расходов 
из бюджета сельского 
поселения, тыс. рублей 

 
 

всего в том 
числе за 
счет 
средств 
бюджета 
Шумерли

с начала года за 
отчетны
й период 

всего в том 
числе за 
счет 
средств 
бюджета 
Шумерли1 2 3 4 5 6 7 

       
 


